2

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Шимский  район
Администрация Уторгошского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2024 № 11
ж/д ст. Уторгош

	«О проведении месячника по благоустройству, озеленению и уборке территории Уторгошского сельского поселения»

            В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уторгошского сельского поселения и Правилами благоустройства территории Уторгошского сельского поселения, утверждёнными Решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 02.11.2018 № 101 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Уторгошского поселения» (в редакции от 22.06.2020 №157, от 19.03.2021 № 17, от 24.02.2022 № 47)
1. Провести с 17 апреля по 15 мая 2024 года месячник по благоустройству, озеленению и уборке территории Уторгошского сельского поселения (далее - месячник) и населенных пунктов Уторгошского сельского поселения.
2. Провести субботник по уборке территории Уторгошского сельского поселения 21 апреля 2024 года.
3. Прилагаемый план мероприятий по проведению месячника на территории Уторгошского сельского поселения.
4. Создать комиссию по координации проведения месячника по благоустройству, озеленению и уборке территории (далее по тексту - Комиссия) и утвердить состав комиссии.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям, председателям ТОС и владельцам частных домов организовать уборку территорий, находящихся в собственности или в пользовании и прилегающих к ним территорий. Своевременно заключить договора на вывоз собранного мусора с региональным оператором по обращению с ТКО.
6. Советам многоквартирных домов, управляющим компаниям организовать работу по привлечению населения для уборки дворовых территорий многоквартирных домов.
7. Контроль за выполнением плана мероприятий по проведению месячника оставляю за собой.
8. Разместить на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                      А.Г. Кукушкина

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Уторгошского сельского поселения
от 03.04.2024  № 11
ПЛАН РАБОТЫ
по благоустройству Уторгошского сельского поселения
 (Провести работы по уборке придомовых территорий,  собрать и вывезти мусор, покрасить заборы и ограждения, произвести обрезку и посадку деревьев.)
	№
п/п
	 Объект подконтрольной территории
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Территория  завода «Сигнал»
	Шеверда Борис Александрович
	03.04.2024 -03.05.2024

	 2
	Территория ООО «Алена»
	Андреев Алексей Юриевич
Гуков Арсен Мухамедович
	03.04.2024 -03.05.2024

	 3
	Территория АЗС № 43
	Семенов Р.П.
	03.04.2024 -03.05.2024

	4
	Территория бывшей фабрики «Вымпел»
	Разумный Дмитрий
Алексеевич
	03.04.2024 -03.05.2024

	 5
	Территория производственного предприятия «Ильменские сети» филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Новгородэнергосбыт»
	Ильин Сергей Николаевич
	03.04.2024 -03.05.2024

	 6
	Территория дополнительного офиса Новгородского ОСБ № 8629
	 Зверева Ольга Валерьевна
	03.04.2024 -03.05.2024

	 7
	Территория возле филиал МАДОУ «д/сад № 6»

	Винтер Наталья Владимировна
	03.04.2024 -03.05.2024

	8
	Территория возле МУ Шимская ЦРБ,
	 Лысенко Ольга Григорьевна
	03.04.2024 -03.05.2024

	9
	Территория зданий Администрации Уторгошского сельского поселения
	Кукушкина Алла Григорьевна
	03.04.2024 -03.05.2024

	10
	Территория возле УФПС НО фил. «ФГУП Почта России»
	Булыженская Елена Александровна
	03.04.2024 -03.05.2024

	11
	Территория Уторгошского участкового лесничества
	Макарова Людмила Ивановна
	03.04.2024 -03.05.2024

	12
	Территория участка ООО «Шимский ДЭП»
	Кузьмичёв Дмитрий Валентинович
	03.04.2024 -03.05.2024

	13
	Территория Октябрьской железной дороги
	Иришина Ирина Александровна
	03.04.2024 -03.05.2024

	14
	Территория возле ПЧ-44
	Кондратьев Юрий Иванович
	03.04.2024 -03.05.2024

	15
	Территория возле библиотек:
- ж/д.ст.Уторгош;
- д.Турская Горка;
	Миронова М.  С.
Андреева М.В.
	03.04.2024 -03.05.2024

	16
	Территория возле СДК:
- ж/д.ст.Уторгош;
- д.Турская Горка;
- д.Городище;
- д.Большая Уторгош.

Кононова Н. А.
Романова Т.Б.
Алексахина О.Ю.
Авсянникова Л.А.
	03.04.2024 -03.05.2024

	17
	Территория возле ветлечебницы

	 Иванова А.В.
	03.04.2024 -03.05.2024

	18
	Территория МАОУ «СОШ»
	Козлова Вера Павловна
	03.04.2024 -03.05.2024

	19
	Организовать уборку территорий административных зданий, ларьков, магазинов

	Руководители,
Заведующие и собственники магазинов
	03.04.2024 -03.05.2024

	20
	 Провести работы по благоустройству воинских захоронений
	Администрация Уторгошского с/п,
организации закрепленные за воинскими захоронениями
	03.04.2024 -03.05.2024

	21
	Обеспечить уборку территорий гражданских кладбищ
	ТОС «Надежда» ТОС «Заря»,ТОС Рассвет»,ТОС «Искра»
	03.04.2024 -03.05.2024

	22
	Провести работы по благоустройству  территорий в деревнях Уторгошского сельского поселения
	Старосты деревень, ТОС «Заря»,ТОС Рассвет»,ТОС «Искра»
	03.04.2024 -03.05.2024

	23
	Подвести итоги  месячника
	комиссия
	07.05.2024

УТВЕРЖДЕН                                                                      постановлением Администрации                                                                       Уторгошского сельского поселения                                                                     от 03.04.2024 № 11-рг

комиссии по координации проведения месячника по благоустройству, озеленению и уборке территории.

Председатель комиссии:

Кукушкина А. Г. – Глава Уторгошского сельского поселения;

Члены комиссии:

Дмитриева Е.А. –специалист 1-й категории Администрации Уторгошского сельского поселения;

Кузьмичёв Д.В. – мастер участка ООО «Шимский ДЭП» (по согласованию);

Семенова И.А. – депутат Совета депутатов Уторгошского сельского поселения (по согласованию);

Козлова В.П.- директор МАОУ «СОШ» ж/д ст. Уторгош» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Уторгошского сельского поселения
от 03.04.2024  № 11
ПЛАН РАБОТЫ
по благоустройству Уторгошского сельского поселения
 (Провести работы по уборке придомовых территорий,  собрать и вывезти мусор, покрасить заборы и ограждения, произвести обрезку и посадку деревьев.)
	№
п/п
	 Объект подконтрольной территории
	Ответственные
	Срок исполнения
	Подпись ответственного лица

	1
	Территория  завода «Сигнал»
	Шеверда Борис Александрович
	03.04.2024 -03.05.2024

	2
	Территория ООО «Алена»
	Андреев Алексей Юриевич
Гуков Арсен Мухамедович
	03.04.2024 -03.05.2024

	3
	Территория АЗС № 43
	Семенов Р.П.
	03.04.2024 -03.05.2024

	4
	Территория бывшей фабрики «Вымпел»
	Разумный Дмитрий
Алексеевич
	03.04.2024 -03.05.2024

	5
	Территория производственного предприятия «Ильменские сети» филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Новгородэнергосбыт»

ТНС «Энерго»
	Ильин Сергей Николаевич

Беспалов Юрий Юрьевич
	03.04.2024 -03.05.2024

03.04.2024 -03.05.2024

	6
	Территория дополнительного офиса Новгородского ОСБ № 8629
	Зверева Ольга Валерьевна
	03.04.2024 -03.05.2024

	7
	Территория возле филиал МАДОУ «д/сад № 6»

	Винтер Наталья Владимировна
	03.04.2024 -03.05.2024

	8
	Территория возле МУ Шимская ЦРБ,
	Лысенко Ольга Григорьевна
	03.04.2024 -03.05.2024

	9
	Территория зданий Администрации Уторгошского сельского поселения
	Кукушкина Алла Григорьевна
	03.04.2024 -03.05.2024

	10
	Территория возле УФПС НО фил. «ФГУП Почта России»
	Булыженская Елена Александровна
	03.04.2024 -03.05.2024

	11
	Территория Уторгошского участкового лесничества
	Макарова Людмила Ивановна
	03.04.2024 -03.05.2024

	12
	Территория участка ООО «Шимский ДЭП»
	Кузьмичёв Дмитрий Валентинович
	03.04.2024 -03.05.2024

	13
	Территория Октябрьской железной дороги
	Иришина Ирина Александровна
	03.04.2024 -03.05.2024

	14
	Территория возле ПЧ-44
	Кондратьев Юрий Иванович
	03.04.2024 -03.05.2024

	15
	Территория возле библиотек:
- ж/д.ст.Уторгош;
- д.Турская Горка;

Миронова М.  С.
Андреева М.В.

	03.04.2024 -03.05.2024

	16
	Территория возле СДК:
- ж/д.ст.Уторгош;
- д.Турская Горка;
- д.Городище;
- д.Большая Уторгош.

Кононова Н. А.
Романова Т.Б.
Алексахина О.Ю.
Авсянникова Л.А.
	03.04.2024 -03.05.2024

	17
	Территория возле ветлечебницы

	Иванова Алевтина Вячеславовна
	03.04.2024 -03.05.2024

	18
	Территория МАОУ «СОШ»
	Козлова Вера Павловна
	03.04.2024 -03.05.2024

	19
	Организовать уборку территорий административных зданий, ларьков, магазинов

	Руководители,
Заведующие и собственники магазинов
	03.04.2024 -03.05.2024

	20
	Провести работы по благоустройству воинских захоронений
	Администрация Уторгошского с/п,
организации закрепленные за воинскими захоронениями
	03.04.2024 -03.05.2024

	21
	Обеспечить уборку территорий гражданских кладбищ
	ТОС «Надежда» ТОС «Заря»,ТОС Рассвет»,ТОС «Искра»
	03.04.2024 -03.05.2024

	22
	Провести работы по благоустройству  территорий в деревнях Уторгошского сельского поселения
	Старосты деревень, ТОС «Заря»,ТОС Рассвет»,ТОС «Искра»
	03.04.2024 -03.05.2024

	23
	Подвести итоги  месячника
	комиссия
	07.05.2024

image1.png